
ATTO DD 705/A1502B/2023 DEL 11/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1502B - Politiche del lavoro

OGGETTO: Fondo  per  la  realizzazione  dell’Azione  2.a)  “Servizi  di  consulenza  specialistica  per  la
definizione  di  piani  di  sviluppo  e  rilancio  e  per  l’accompagnamento  in  fase  di
implementazione  rivolti  ad  imprese  dei  settori  tessile,  ICT  applicato  e  lavorazioni
meccaniche” ai sensi dell’art. 43 della L.R. n. 34/2008 e s.m.i. – Sospensione dello sportello
per la presentazione delle domande.

Vista: 
• la Legge regionale 22 dicembre 2008, n. 34 “Norme in materia di promozione dell’occupazione, della

qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro” e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare
l’art. 43 che prevede interventi di ricollocazione, per prevenire situazioni di crisi territoriali, settoriali e
aziendali a salvaguardia dell’occupazione;

premesso che
• con la D.G.R. n. 20 – 3100 del 12.12.2011 è stato approvato il Programma sperimentale di interventi

straordinari  a  sostegno  di  lavoratori  e  imprese  dei  settori  tessile,  ICT  applicato  e  lavorazioni
meccaniche;

• con la D.G.R. n. 22 – 5819 del 21.05.2013 è stata modificata la scheda approvata con D.G.R. n. 20-
3100 del 12.12.2011 ed è stata sostituita con una nuova scheda dell’Azione 2.a) “Servizi di consulenza
specialistica  per  la  definizione di  piani  di  sviluppo e  rilancio e  per  l’accompagnamento in  fase  di
implementazione rivolti ad imprese dei settori tessile, ICT applicato e lavorazioni meccaniche”;

• con la D.G.R. n. 47 – 7308 del 30.07.2018 e i  due allegati,  che ne costituiscono parte integrante e
sostanziale, la Giunta regionale ha approvato una nuova scheda dell’Azione 2.a) e nuovi criteri per la
realizzazione della medesima;

• con la determinazione n. 1136 del 11.10.2018, in attuazione della D.G.R. n. 47 – 7308 del 30.07.2018 è
stata affidata a Finpiemonte la realizzazione dell’Azione 2.a) tenuto conto che:

◦ le risorse per la gestione della predetta azione sono già state allocate in uno specifico Fondo presso
la società in house e sono già attivi i procedimenti di concessione e di revoca,

contratto n. 327 repertoriato in data 09.11.2018, scadenza 31.12.2024; 

preso atto che le domande per beneficiare degli incentivi previsti dalla predetta Azione 2.a) devono essere
presentate a Finpiemonte S.p.A. tramite un sistema informatico che da fine dicembre 2023 non sarà più
attivo tenuto conto che dal 2024 la società in house ne utilizzerà un altro;

preso inoltre atto che Finpiemonte in conseguenza del predetto cambio di sistema informatico, deve adeguare

Pag 1 di 2



la modulistica per l’Azione 2.a) al nuovo sistema informatico;

ritenuto pertanto - nelle more degli interventi necessari per adeguare la modulistica dell’Azione 2.a) al nuovo
sistema informatico, di sospendere la presentazione delle domande a sportello a partire dalle ore 12.00 del
20.12.2023;

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046  del
17.10.2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021;

tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• la  L.R.  n.  23/2008 e  s.m.i.  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• il  D.Lgs.  n.  33/2013 e  s.m.i.  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" come modificato
dal D.Lgs. n. 97/2016;

• la  Deliberazione della Giunta regionale 30 gennaio 2023,  n.  3-6447 di  approvazione del  Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-
2025;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

di sospendere la presentazione delle domande a valere sull’Azione 2.a) a partire dalle ore 12.00 del giorno
20.12.2023 nelle more degli interventi necessari per l’adeguamento dell’attuale sistema informatico al nuovo
sistema.

La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nel
sito istituzionale dell’Ente - Sezione “Amministrazione Trasparente”.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico
della Regione Piemonte”.

IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro)
Firmato digitalmente da Livio Boiero

Pag 2 di 2


		2023-12-11T15:01:21+0100
	LIVIO BOIERO




